114,126,636股。

解除限售日期：

2021年5月9日，

解限数量：

114,126,636股。

南京华能南方实

业开发股份有限

公司

0 0 223,910,769 223,910,769

报告期内公司实

施发行股份购买

资产及按照承诺

自动延长股份锁

定期 6个月，限

售数量：

223,910,769股。

解除限售日期：

2021年5月9日，

解限数量：

223,910,769股。

广东世纪城集团

有限公司
0 0 88,153,557 88,153,557

报告期内公司实

施发行股份购买

资产，限售数量：

88,153,557股。

解除限售日期：

2018年 11 月 9

日，解限数量：

88,153,557股。

合计 0 0 426,190,962 426,190,962 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证

券名称
发行日期

发行价格（或利

率）
发行数量 上市日期

获准上市交易

数量
交易终止日期

股票类

人民币普通股  2017年 09月 29 5.70 426,190,962 2017年 11月 09 426,190,962

山东新能泰山发电股份有限公司   2017年年度报告全文

72

日 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

报告期内，公司实施了向华能能源交通产业控股有限公司发行114,126,636股股份、向南京华能南方

实业开发股份有限公司发行223,910,769股股份、向广东世纪城集团有限公司发行88,153,557股股份购买

相关资产事项。本次发行股份购买资产新增股份数量为426,190,962股，发行价格为5.70元/股，本次发行

完成后公司股本总数为1,289,650,962股。本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日期为2017

年11月9日，限售期自股份上市之日起开始计算。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

（1）上述证券发行公司股份总数及股东结构变动情况

公司发行股份购买资产发行的股票于2017年11月9日在深交所上市，截至本报告期末公司股份总数为

1,289,650,962股。

名称 本次交易前 本次新增股份 本次交易后

 股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份数（股） 股份比例

华能能交 160,087,812 18.54% 11,412.6636 274,214,448 21.26%

南京华能 - - 22,391.0769 223,910,769 17.36%

广东世纪城 - - 8,815.3557 88,153,557 6.84%

其他股东 703,372,188 81.46% - 703,372,188 54.54%

总股本 863,460,000 100.00% 42,619.0962 1,289,650,962 100.00%

（2）上述证券发行公司资产和负债结构变动情况

截至本报告期末，公司资产总额为9,033,398,135.37元，较本报告期初调整后总资产

8,819,324,797.32元，增加2.43%；公司资产负债率为84.24%，较本报告期初调整后资产负债率79.69%，

增加4.55 %。

项目 本报告期末 本报告期初 调整后增减变动幅度

（%） 调整前 调整后

总资产（元） 9,033,398,135.37 5,354,606,617.95 8,819,324,797.32 2.43

负债总额（元） 7,609,447,966.53 4,153,279,197.29 7,028,130,069.81 8.27

资产负债率 84.24% 77.56% 79.69% 增加4.55个百分点

注：公司报告期内实施了发行股份购买资产，并于2017年11月9日完成股份发行上市，上述财务数据中

调整后“本报告期初”为经追溯调整后的数据；调整前“本报告期初”为2016年度报告披露数据。

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

山东新能泰山发电股份有限公司   2017年年度报告全文

73

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
87,105

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

82,113

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

华能能源交通产

业控股有限公司
国有法人 21.26%